

NaturKulturBad Zschonergrund e.V.
Merbitzer Str. 85

01156 Dresden

Datum : 17.10.2018

Auftrag.Nr:

Kunden Nr: 54653

ANGEBOT

Nr.: 445-1

SteuerNr.20321702016

Betrifft: Merbitzer Str. 85, 01156 Dresden
Hier: Erneuerung der Stufenanlage

Leistungszeitraum: nach Absprache

| Pos. | Menge | Einheit | Leistung | EP | GP |
|---|-------|---------|--|---------|---------|
| Titel 1 Baustelleneinrichtung und Abriß | | | | | |
| 1.01 | 1 | psch | Baustelleneinrichtung Einrichten der Baustelle für d. Zwecke des Auftragnehmers. (An- und Abtransport der für die Bauabwicklung notwendigen Maschinen und Geräte und das Vorhalten während der Bauzeit.) Wir gehen davon aus, dass Sie eine Toilettenmöglichkeit zur Verfügung stellen. | 450.00 | 450.00 |
| 1.02 | 3 | Tage | Kraneinsatz Kran anfahren, für die geplanten Arbeiten einsetzen und abfahren Die Anzahl der notwendigen Tage ist geschätzt. | 2300.00 | 6900.00 |
| 1.03 | 1 | psch | Stahl-Handläufe bodennah abtrennen und seitlich zu Ihrer Verwendung lagern | 187.50 | 187.50 |
| 1.04 | 1 | psch | ca. 68 Stk Betonstufen und 6 Stk Beton Podeste abbrechen; Stufen und anfallenden Betonbruch nach oben transportieren und in bereitstehende Abroll-Container laden; | 3000.00 | 3000.00 |

ALTERNATIVPOSITION

(Gesamtpreis wird nicht summiert)

zur Abrechnung nach Aufwand:

Übertrag: 10537.50

Werner Eyßer Schöne Gärten e.K.
Meißner Straße 20c
01156 Dresden
www.eysser.com

Tel 0351 / 4521745
Mobil 0163 / 2752170
Fax 0351 / 4521746
buero@eysser.com

Dresdner Volksbank Raiffeisenbank eG
IBAN: DE10 8509 0000 4840 3210 08
BIC: GENODEF10RS

Handelsregister HRA 2697
Amtsgericht Sachsen
USt-IdNr. DE 140292543
Steuer-Nr. 203 217 02016

Übertrag: 0.00

Titel 2 Stufenbau

| | | | |
|------|--|---------|----------|
| 2.01 | 5 Tage Kraneinsatz Kran anfahren, für die geplanten Arbeiten einsetzen und abfahren Die Anzahl der notwendigen Tage ist geschätzt. | 2300.00 | 11500.00 |
| 2.02 | 136 Stk Betonblockstufen 18/30/120 cm grau, liefern und einbauen, einschl. Halbierung von Stufen in jeder 2. Reihe für Versatz der Fugen | 189.14 | 25723.04 |
| 2.03 | 30 m Betonborde 6x25 cm liefern und als Podest-Randeinfassungen in Betonbettung einbauen | 40.65 | 1219.50 |
| 2.04 | 15 to Frostschutzmaterial liefern, zu den Podesten transportieren, einbauen und verdichten; Einbaustärke: 20-25 cm | 122.40 | 1836.00 |
| 2.05 | 32 m2 Betonpflaster liefern und in den Podesten auf Splittbettung verlegen; Pflaster: Rechteckpflaster 20x10x8 cm, grau | 58.60 | 1875.20 |
| 2.06 | 5 m Betonpflaster schneiden Die Menge ist geschätzt. | 18.75 | 93.75 |
| 2.07 | 20 h Stundenlohnarbeiten (Facharbeiter Garten- und Landschaftsbau) für folgende Arbeiten: *sonstige Arbeiten, z.B. Gelände seitlich anarbeiten | 45.00 | 900.00 |

 Titelsumme € 43147.49

Übertrag: 0.00

Seite 5 zu ANGEBOT Nr.: 445-1 vom 17.10.2018

Übertrag: 0.00

- Steigungen: 10-11 Stk
- Steigungsverhältnis: 18/29 cm
- Wangenstärke/Laufbreite: 0.22 x 2.40 m
- Trittfläche gestrahlt R13
- Seitenflächen schalungsglatt
- Unterseite sauber abgezogen

| | | |
|-------|--|--------------------|
| A3.08 | 3 Stk Treppenläufe als konstruktive Fertigteile liefern: -Fertigteiltreppenlauf gerade -Stahlbeton C35/45 -inkl. eingebautem Stahl, bis 12 kg/m2 (ungeprüft) -Konsolenauflager -Gewicht ca. 6 to (!) -Steigungen: <u>9 Stk</u> -Steigungsverhältnis: 18/29 cm -Wangenstärke/Laufbreite: 0.22 x 2.40 m -Trittfläche gestrahlt R13 -Seitenflächen schalungsglatt -Unterseite sauber abgezogen | 3203.40 (9610.20) |
| | Achtung! 8 to Einzelgewicht !! | |
| A3.09 | 7 Stk Treppenläufe einbauen, einschl. Lieferung von Bettungsbeton; Kraneinsatz über Pos. 02 | 315.00 (2205.00) |
| A3.10 | 8 Stk Einbauteil Fertigteillauf Abdeck-Stopfen M24/M30 -passend für Nagelteller KHN24/KHN30 -Unterbau Kunststoff -Kappe aus Edelstahl | 25.20 (201.60) |
| A3.11 | 5 Std Zuschlag für zusätzl. technische Bearbeitung *keine Architektenpläne vorhanden Der aufwand ist noch nicht bekannt | 50.00 (250.00) |

ALTERNATIVPOSITION

(Gesamtpreis wird nicht summiert)

Übertrag: 0.00

Seite 7 zu ANGEBOT Nr.: 445-1 vom 17.10.2018

Übertrag: 61600.00

| | | |
|---|---|-----------|
| Titelsumme | € | 61600.00 |
| ----- | | |
| Titel 1 Baustelleneinrichtung und Abriß | | 28909.50 |
| Titel 2 Stufenbau | | 43147.49 |
| Titel 3 mögliche Alternativen | | 0.00 |
| Titel 4 Aufzug | | 61600.00 |
| ----- | | |
| Summe | € | 133656.99 |
| ----- | | |
| Mehrwertsteuer 19.00% | € | 25394.83 |
| ----- | | |
| Summe | € | 159051.82 |
| ===== | | |

Mit freundlichen Grüßen

Heiko Hellmuth
Rückfragen: 0351/4521745

Ohne Unterschrift da mit Computer erstellt.